2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21 января 2022 года
                   с.Толстой-Юрт

                         № 2
О плане работы Совета депутатов
Толстой-Юртовского сельского поселения на 2022 год
В целях плодотворной и эффективной деятельности Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения в 2021 году, Совет депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения  Грозненского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики третьего созыва на 2022 год.

2. Контроль за реализацией плана возложить на заместителя председателя Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального  района  Дугарова Д.К.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Толстой-Юртовского сельского поселения  муниципального района.

Глава Толстой-Юртовского

сельского поселения                                                                            И.С-А. Горсултанов
Утвержден
решением Совета депутатов
Толстой-Юртовского сельского поселения
от 21.01.2022г. № 2
План работы
Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения

 Грозненского муниципального района
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Внеочередные заседания Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения
	В течение года
	Глава Толстой-Юртовского сельского поселения
Глава администрации Толстой-Юртовского сельского поселения
Депутаты Совета депутатов

	3.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	4.
	Прием граждан депутатами Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов

	5.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Заместитель председателя Совета депутатов

	6.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	7.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов.

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Председатель Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов
Администрация района

	9.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов по бюджету и контрольно-ревизионная комиссия

	10.
	Отчет главы поселения о результатах своей деятельности о работе Совета депутатов за 2021 год
	Март – май
	Глава Толстой-Юртовского сельского поселения

	11.
	Отчет главы администрации о результатах своей деятельности о работе администрации поселения за 2021 год
	Март – май
	Глава администрации Толстой-Юртовского сельского поселения

	12.
	Отчет постоянных комиссий о проделанной работе в 2021 году. Планы работы постоянных комиссий на 2022 год.
	Март – май
	Председатели комиссий

	13.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	14.
	Участие в духовно-нравственном воспитании детей и молодежи Толстой-Юртовского сельского поселения
	В течение года
	Глава Толстой-Юртовского сельского поселения
Заместитель председателя Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов

	15.
	Организация и проведение публичных слушаний
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения за отчетный 2021 год.
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	2.
	Внесение изменений в бюджет Толстой-Юртовского сельского поселения на 2022 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов
Глава администрации поселения
Начальник  Грозненского райфинуправления МинфинаЧР

	3.
	Внесение изменений в Устав Толстой-Юртовского сельского поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация поселения

	4.
	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов, поступающих на рассмотрение Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения и главы Толстой-Юртовского сельского поселения
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов

	5.
	Внесение проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Совета депутатов
	В течение года
	Глава поселения
Глава администрации поселения
Депутаты Совета депутатов
Прокурор района
Инициативная группа граждан

	6.
	Внесение на рассмотрение и принятие муниципальных целевых программ
	В течение года
	Глава поселения
Глава администрации поселения
Депутаты Совета депутатов

	7.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	8.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	9.
	Утверждение бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов
Глава администрации поселения
Начальник Грозненского районного финансового управления Минфина ЧР

	10.
	Утверждение плана работы Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения на 2023 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов